“Кажым”

сикт овмодчоминса

 администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Кажым»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20 марта
	2014
	№
	05/03

	(пст.Кажым, Республика Коми)

	Об утверждении Положения о приемном эвакуационном пункте, создании приемного эвакуационного пункта, утверждение состава приемного эвакуационного пункта на территории  сельского поселения  «Кажым».

В соответствии с Федеральными законами «О гражданской обороне», «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 г. № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», Законом Республики Коми «О защите населения и территорий Республики Коми от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях планирования, организации и проведения эвакуационных мероприятий на территории сельского поселения «Кажым»,

администрация сельского поселения «Кажым» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Положение о приемном эвакуационном пункте сельского поселения «Кажым» согласно приложению № 1.

2. Создать приемный эвакуационный пункт № 5 на базе филиала МБУК КЦКО ДК п.Кажым    на территории сельского поселения «Кажым».

3. Назначить начальником приемного эвакуационного пункта № 5, заведующего Кажымским филиалом МРУК «Койгородская МЦБС» Филеву Светлану Николаевну.
          4.  Назначить заместителем начальника приемного эвакуационного пункта № 5 учителя МОУ «СОШ пст.Кажым» Король Светлану Николаевну, (по согласованию).

          5. Утвердить состав приемного эвакуационного пункта согласно приложения №2 (по согласованию).

6. Начальнику приемного эвакуационного пункта  Филевой Светлане Николаевне до 06.05.2014 года  разработать организационные и планирующие документы приемного эвакуационного пункта № 5,   организовать учебу личного состава приемного эвакуационного пункта и взаимодействие с представителями организаций, приписанных к приемному эвакуационному пункту № 5.
7. Данное постановление  довести до каждого члена приемного эвакуационного пункта под роспись.
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава  сельского поселения «Кажым»
И.А.Безносикова
     Утверждено

                                                                                                                     постановлением  администрации

сельского поселения «Кажым»
от 20.03.2014 года   № 05/03
(Приложение №1)

Положение

о приемном эвакуационном пункте муниципального

образования сельского поселения «Кажым»

Приемный эвакуационный пункт на территории сельского поселения «Кажым» создается Постановлением главы  сельского поселения «Кажым» в населенных пунктах, предназначенных для временного размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей,

Приемный эвакуационный пункты предназначены для встречи и регистрации прибывающего эваконаселения, распределения его по населенным пунктам, размещения его для дальнейшего проживания.

Свою работу приемный эвакуационный пункт организуют на основе разработанных совместно с органом управления по делам ГОЧС муниципального района «Койгородский» документов.

На приемный эвакуационный пункт возлагается:

а) в режиме повседневной деятельности:

разработка совместно с органом управления по делам ГОЧС муниципального района «Койгородский» планов приема, размещения, и первоочередного жизнеобеспечения прибывающего эваконаселения;

организация плановой подготовки личного состава приемных эвакуационных пунктов к выполнению задач при проведении эвакуационных мероприятий;

ежегодная корректировка документов по организационным и планируемым вопросам, расчетов, информационно-справочных данных.

б) в режиме повышенной готовности:

оповещение и сбор руководящего состава  приемных эвакуационных пунктов;

уточнение планов приема, размещения, и первоочередного жизнеобеспечения прибывающего эваконаселения;

уточнение совместно с транспортными организациями порядка использования всех видов транспорта, выделяемого для обеспечения эвакуационных мероприятий;

уточнение наличия жилого фонда для размещения эваконаселения.

в) в режиме чрезвычайной ситуации (в полной готовности) и с получением распоряжения на проведение эвакуационных мероприятий:

приведение в полную готовность приемных эвакуационных пунктов;

организация развертывания приемных эвакуационных пунктов и пунктов (железнодорожных станций, пристаней) высадки прибывающего эваконаселения;

встреча прибывающих автомобильных колонн или автомобильных звеньев по перевозке населения;

организация взаимодействия с организациями, поставляющими автомобильный транспорт для эвакуационных мероприятий по размещению прибывшего эваконаселения по населенным пунктам;

ведение учета прибывшего эваконаселения по местам размещения, оформление документов, подселение в жилые здания и в здания общественного назначения;

организация обеспечения прибывшего эваконаселения продуктами питания, водой и предметами первой необходимости;

организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего эваконаселения;

обеспечение поддержания общественного порядка в районе приемных эвакуационных пунктов, пунктах высадки прибывшего эваконаселения;

своевременные доклады в приемную эвакуационную комиссию муниципального района «Койгородский» и в орган управления по делам ГО и ЧС муниципального района «Койгородский» о времени и количестве пребывающего эваконаселения, размещения его в населенных пунктах.
Утверждено

                                                                                                                     постановлением  администрации

сельского поселения «Кажым»

от 20.03.2014 года   № 05/03
(Приложение №2)

Состав приемного эвакуационного пункта

·  Группа управления:

1. начальник ПЭП – заведующий Кажымским филиалом МРУК «Койгородская МЦБС» Филева Светлана Николаевна (по согласованию)
2. заместитель начальника ПЭП – учитель МОУ «СОШ пст.Кажым» Король Светлана Николаевна (по согласованию)

3. секретарь –  специалист администрации сельского поселения «Кажым»  Харитонова Ираида Сергеевна

· Группа связи и оповещения

1. начальник группы – кинооператор филиала МБУК «КЦКО ДК п.Кажым» Кувардина Светлана Николаевна (по согласованию)
2. заместитель начальника группы – библиотекарь Кажымского филиала МРУК «Койгородская МЦБС»  Хмельницкая Ирина Васильевна (по согласованию)
3. Посыльные:

- пенсионерка –

Антонова Наталья Николаевна (по согласованию)

- пенсионерка -

Предеина Людмила Ивановна (по согласованию)

- завхоз МБ ДОУ «Детский сад п.Кажым» - Незгоренко Юлия

Александровна (по согласованию)

- разнорабочий  МОУ «СОШ пст.Кажым» - Костров     Александр Витальевич (по согласованию)

- монтёр связи ОАО «Ростелеком» Трофимов Александр

Викторович  (по согласованию)

· Группа встречи, приема и размещения
1. начальник группы – билетёр  филиала МБУК «КЦКО ДК п.Кажым» Коскокова Татьяна Николаевна  (по согласованию)
2. заместитель начальника группы - пенсионерка

Первакова Любовь Дмитриевна (по согласованию)
3. член группы:

1. безработная

Михеева Ольга Алексеевна (по согласованию)
2. уборщица филиала МБУК «КЦКО ДК п.Кажым»
Дунь Валентина Витальевна (по согласованию)
3. пенсионерка

Гуляева Галина Владимировна (по согласованию)

4. пенсионерка

Рычкова Надежда Валентиновна (по согласованию)

· Группа регистрации и учета, выдачи ордеров

1. начальник группы – бухгалтер администрации сельского поселения «Кажым»  Сорвачева Наталья Александровна

2. заместитель начальника группы – заведующий МБ ДОУ «Детский сад п.Кажым»
Комышева Марина Александровна (по согласованию)
3. регистраторы и учетчики:

- экономист ГУ РК «Кажимское лесничество»

Ялпах Вера Ивановна (по согласованию)

- пенсионерка

Харитонова Галина Ильинична (по согласованию)

- ИП Крюкова В.К.

Крюкова Валентина Клавдиевна (по согласованию)

· Группа комплектования и отправки к местам расселения
1. начальник группы – инспектор по ОТ ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий «Кажим»

Черняева Джульетта Гегамовна  (по согласованию)
2. заместитель начальника группы – воспитатель ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий «Кажим»
 Биктякова Евгения Игоревна (по согласованию)
3. Сопровождающие :

- уборщица МОУ «СОШ пст.Кажым»

Пигорева Ольга Анатольевна (по согласованию)

- повар МОУ «СОШ пст.Кажым»

Будреева Ольга Евгеньевна (по согласованию)

- официант  ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий «Кажим»

 Мочалова Екатерина Александровна (по согласованию)

- продавец магазина «Ирина» ИП Торопова И.Л.

Кудряшова Валентина Владимировна (по согласованию)

- безработная

Караваева Татьяна Михайловна (по согласованию)

- безработная

Савицкая Надежда Николаевна (по согласованию)
· Группа обеспечения
1.  начальник группы – безработная

Ильченко Татьяна Витальевна (по согласованию)
2.  заместитель начальника группы – бухгалтер ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий «Кажим»

Митина Нина Николаевна (по согласованию)
3. комендант – продавец магазина «Ирина» ИП Торопова И.Л.

Кувардина Александра Вячеславовна (по согласованию)

4. пост охраны общественного порядка
– участковый уполномоченный
      ОП № 14

Широков Вячеслав Яковлевич (по согласованию)

- безработный

Некрасов Сергей Иванович (по согласованию)

5. стол справок – уборщица администрации сельского поселения

«Кажым»

Кудряшова Ольга Владимировна
6. комната матери и ребенка:

- медработник Кажымской ВА

Кудряшова Лидия Леоновна (по согласованию)

- воспитатель МБ ДОУ «Детский сад п.Кажым»

Рычкова Александра Анатольевна (по согласованию)

7. медпункт – фельдшер Кажымской ВА

Макарова Галина Борисовна (по согласованию)

- медработник Кажымской ВА

Лаптева Евгения Александровна (по согласованию)
8. буфет  – повар МОУ «СОШ пст.Кажым»

Серкова Нина Николаевна (по согласованию)

- уборщица филиала МБУК «КЦКО ДК п.Кажым»

Бурдакова Снежана Владимировна (по согласованию)

Лист согласования
к постановлению  № 05/03 от 20.03.2014 года.
	 N
п/п
	Фамилия,
  имя,
отчество
	Место
основной
 работы
	Подпись

	1
	Филева Светлана Николаевна
	Кажымский филиал

МРУК «Койгородская МЦБС»

	2
	Король Светлана Николаевна
	МОУ «СОШ пст.Кажым»

	3
	Харитонова Ираида Сергеевна
	Администрация сельского поселения «Кажым»

	4
	Кувардина Светлана Николаевна
	Филиал МБУК «КЦКО ДК п.Кажым»

	5
	Хмельницкая Ирина Васильевна
	Кажымский филиал

МРУК «Койгородская МЦБС»

	6
	Антонова Наталья Николаевна
	Пенсионерка

	7
	Предеина Людмила Ивановна
	Пенсионерка

	8
	Незгоренко Юлия Александровна
	МБДОУ «Детский сад п.Кажым»

	9
	Костров Александр Витальевич
	МОУ «СОШ пст.Кажым»

	10
	Трофимов Александр Викторович
	ОАО «Ростелеком», монтер связи

	11
	Коскокова Татьяна Николаевна
	Филиал МБУК «КЦКО ДК п.Кажым»

	12
	Первакова Любовь Дмитриевна
	Пенсионерка

	13
	Михеева Ольга Алексеевна
	Безработная

	14
	Дунь Валентина Витальевна
	Филиал МБУК «КЦКО ДК п.Кажым»

	15
	Гуляева Галина Владимировна
	Пенсионерка

	16
	Рычкова Надежда Валентиновна
	Пенсионерка

	17
	Сорвачева Наталья Александровна
	Администрация сельского поселения «Кажым»

	18
	Комышева Марина Александровна
	МБДОУ «Детский сад п.Кажым»

	19
	Ялпах Вера Ивановна
	ГУ РК «Кажимское лесничество»

	20
	Харитонова Галина Ильинична

	Пенсионерка

	21
	Крюкова Валентина Клавдиевна
	ИП Крюкова В.К.

	22
	Черняева Джульетта Гегамовна
	ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий «Кажим»

	23
	Биктякова Евгения Игоревна
	ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий «Кажим»

	24
	Пигорева Ольга Геннадьевна
	МОУ «СОШ пст.Кажым»

	25
	Будреева Ольга
Евгеньевна
	МОУ «СОШ пст.Кажым»

	26
	Мочалова Екатерина Александровна
	ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий «Кажим»

	27
	Кудряшова Валентина Владимировна
	ИП  «Торопова И.Л.»

	28
	Караваева Татьяна Михайловна

	Безработная

	29
	Савицкая Надежда Николаевна
	Безработная

	30
	Ильченко Татьяна Витальевна
	Безработная

	31
	Митина Нина
Николаевна
	ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий «Кажим»

	32
	Кувардина

Александра Вячеславовна
	ИП «Торопова И.Л.»

	33
	Широков Вячеслав Яковлевич
	ОП № 14

	34
	Некрасов Сергей Иванович
	пенсионер

	35
	Кудряшова Ольга Владимировна
	Администрация сельского поселения «Кажым»

	36
	Макарова Галина

Борисовна
	Кажымская ВА

	37
	Лаптева Евгения Александровна
	Кажымская ВА

	38
	Кудряшова Лидия Леоновна
	Кажымская ВА

	39
	Рычкова Александра Анатольевна
	МБ ДОУ «Детский сад п.Кажым»

	40
	Бурдакова Снежана Владимировна
	Филиал МБУК «КЦКО ДК п.Кажым»

	41
	Серкова Нина
 Николаевна
	МОУ «СОШ пст.Кажым»